**P**aratu cor meū deus. pa. c. m. Via regia  
fite. nec ad dexterā dechnat. nec ad  
ad sinistra. Porro iuenire ē hoīe se  
mel q̄de paratu. nō q̄de sc̄do. si dicit  
ei d̄s. ecce ancillā nō filiū ei. dico at  
opa carnis. nō carnetat. si dicit. imola  
m̄ filiū tuū que diligit ysaac. hoc pla  
ne iā patēt audire nō pot. ut fr̄e  
ne utilitatis aut unyatis gr̄a spiritalis  
sustjnere deatur study detry  
mēta. Quidm̄ abiciat facile seru⁹ xp̄i  
q̄cqd ad corporeā p̄tinet uoluptatem.  
at ū sp̄ualis iocūditate eq̄n̄m̄t̄ fr̄au  
dari. q̄n aut obediā cogit. aut fr̄uē  
iō caritatis postulat. hoc plane ma  
gnū nō deo gr̄atū offerre ē holocaustū.  
Oxemēto at nō ysaac in hoc sacrificio. s̄  
arietē ḡnnacie jugulari.

**E**cce q̄m bonū nō q̄m iocūdu ha. fr̄es i unū.  
Est unyatis naturalis. unyatis carnalis.  
unyatis utualis. unyatis moralis. unyatis  
sp̄ualis. unyatis socialis. unyatis p̄sonalis.  
unyatis p̄ncipalis. unyatis naturalis ē m̄  
corp⁹ nō aīam. unyatis carnalis iūt up̄ū et  
m̄t̄e. de q̄ dictū ē. Erūt duo i carne una.  
unyatis utualis ē. q̄ hoīe sibi ip̄i q̄n̄git.  
ut nō p̄d̄sita effluat. s̄ cū p̄p̄a una pe  
tat a dño. unyatis moralis ē. q̄ nos q̄n̄git  
p̄ximo. vñ p̄sista. q̄ h̄tate facit uny  
moris i domo. unyatis sp̄ualis ē. q̄ nos cō  
n̄git deo. vñ apte. q̄ adheret deo. un  
f̄ps ē. unyatis socialis ē iūt angloz. q̄bz  
ōm̄odis idē uelle ē idē nolle. unyatis  
p̄sonalis i xp̄o. unyatis p̄ncipalis que et  
tribialis ē. in trinitate. ecce q̄mbo. nō q̄mjo.  
Sūt quedā bona nō iocūda. sūt q̄dā nec  
bona nec iocūda. sūt q̄dā bona nō ioc  
ūda. s̄ q̄dā iocūda nō bona. de bonis  
nō iocūdis p̄uenit ad bona iocūda.  
de iocūdis nō bonis p̄uenit ad nō bo  
na nō iocūda.

Bona et non iocunda sunt: gignētia. patia.  
disciplina. iocunda et non bona: uoluptas.  
curiositas. uanitas. Nec bona sunt iocunda:  
iustitia. efficitia. accidia. Bona et iocunda:  
honestas. caritas. puritas. ad hoc bonum  
et iocundum obsequium: necitas est uirtus uir-  
tualis. et uirtus moralis. Prima disturbat  
pusillanimitas et leuitas. Pusillanimitas  
facit propositum relinquere. leuitas mu-  
tare. Altera obstinatio. suspitio. et simu-  
latio disturbat. obstinatio non recipit  
proximum. suspitio non credit proximo. Simu-  
latio non se iungit proximo. Spes eternorum:  
expellit pusillanimitatem. humilis obedientia  
leuitatem. obstinatio humilitatem. suspi-  
tio et simulatio caritatem pellunt.

**N**on est speciosa laus in ore peccatoris.  
Etiam que est in ore penitentis peccatoris: non  
uidetur speciosa. quia adhuc de peccati recorda-  
tione et memoria confusione patitur. et fre-  
quenter inde conpungitur. Sed in eo est utilis et  
fructuosa confessio: et si non speciosa deo-  
rumque laudatio. postquam uero de beneficiis dei  
proficiens: coheret diuine laudis. et ea assidue  
delectatur. et proficit. ita ut nichil illud  
placeat ei. tunc in ore eius est speciosa laus  
dei. ad similitudinem agricolę. que dum stertit  
in agrum: totum in luto est et in stercore.  
et non est pulcher labor eius. et si sit fruc-  
tuosus. Sed quando colligit manipulos segetis:  
tunc labor est speciosus et dulcis.

**O**mnis custodia serua cor tuum. quia ex ipso  
iuxta procedit. Duobus autem modis iuxta a corde  
procedit. aut quia corde credit ad iusticiam.  
et iustus ex fide uiuit. et fide mundatur cor.  
et mundo corde uidetur deus. id est. agnoscitur. et  
hec est iuxta eterna ut cognoscatur te unum  
deum et quem misisti in mundum christum. aut quia  
christus iuxta mentem que nunc per fidem habitat in cor-  
dibus nostris erit cum apparebit. et nos cum ipso  
apparebimus in gloria. et que nunc latet in corde.  
tunc quasi de corde ad corpus procedet. quando refor-  
mabit corpus humilitatis nostre figuratum

corpi claritatis sue. unde alii apostolus ait: Illic  
filius dei sumus. et nodum apparuit quod erimus.  
Sed considerandum est quomodo dicitur omnia custodia cor. et  
serua. Solent dicere homines huiusmodi. Bonum castel-  
lum custodit. que corpus suum custodit. Nos autem  
non sic. Sed sterquilium uile custodit. qui  
custodit corpus suum. apostolus testatur. quomodo que seminat  
in carne. de carne. me. corrup. et si inquit  
in spiritu. de spiritu metet uitam eternam. ac si dicitur  
colendum. custodiendum. magis ante castrum.  
quomodo eterna ex ipso iuxta procedit. Sed castrum istud  
in terra inimicorum oblectum. undique impug-  
nat. et ideo omnia custodia. id est. ex omni parte  
uigilanti sollicitudine muniendum est.  
Inferi et superi. ante et retro. a dextris et a si-  
nistris. Inferi pugnat concupiscentia car-  
nis. que militat aduersus animam. quia caro concupis-  
cit aduersus spiritum. Superi iniquitatem iudicium dei.  
horredum. id est. est incidere in manus dei uiuentis.  
Sollicite satis hac ex parte cor suum custo-  
diat que dicebat. Sęp. id est. quasi timetis firmi-  
me fluct. quomodo deum. Retro mortiferam  
delectatio est. que oritur ex recordatione peccatorum  
peccatorum. ante instantia temptatorum. a sin-  
istris uero arrogantium et fratrum et inmanium  
inquietudo. a dextris obedientium feruor atque  
deuotio. possunt. id est. huiusmodi nisi caueat. duobus  
nocere modis. aut bonis eorum actibus imi-  
tando. aut singulari gratiam emulando.  
uigilet et aduersus carnem. rigor discipline. Jo-  
annem iudicium dei iudicium ipse confessionis. et  
hoc fit duplex. manifestum est de manifestis  
ocultum de occultis. unde ait apostolus. Si nos  
met ipsos diiudicauerimus. non unquam iudi-  
cauerimus. Contra delectationem que procedit ex re-  
cordatione peccatorum peccatorum. frequentia lectoris.  
Contra instantia temptatoris. instantia suppli-  
cis orationis. Contra fratrum inquietudinem.  
patia et compassio. aduersus obedientium fratrum  
feruorem. gratulatio et discretio. Congru-  
tulatio. id est. expellit iudicia. discretio in-  
imam emulationem.  
el inuenisti. non multum comedere. ne